Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 45 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 045/2016 DO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA
DO SUL
CONTRATADA: ELLENARA CARVALHO DE ARAÚJO
RABELO
OBJETO: Prestação de serviços de fonoaudiologia, no
município de Bandeira do Sul/MG.
As partes acima qualificadas através do presente instrumento
resolvem aditivar o Contrato n° 045/2016, do Processo
Licitatório n° 045/2016, nos seguintes termos:
1 - Prorroga-se o prazo por mais 09 (nove) meses, com vigência
de 1° de abril a 31 de dezembro de 2019, em conformidade com
a cláusula quinta do Contrato 045/2016, com o art. 57 e 65 da
Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.
2 - Fica ajustado entre as partes, o realinhamento no preço da
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO no valor
de R$ 28,58 (vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos) por
sessão passa a vigorar o valor de R$ 29,56 (vinte e nove reais e
cinquenta e seis centavos) mensais, sendo o valor mensal
estimado do contrato R$ 2.837,76 (dois mil oitocentos e trinta e
sete reais e setenta e seis centavos).
3 - As demais cláusulas do citado Contrato permanecem
inalteradas e em plena vigência.
DATA DE ASSINATURA: 01 de abril de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÕES

		2019-05-08T15:28:07-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190